

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario (€)	Articolo di Tariffa	Inc. Manod. %	Importo (€)	Importo Manodop. (€)
	LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE E ADEGUAMENTO FUNZIONALE DEL CAMPETTO POLIVALENTE A SERVIZIO DELLE STRUTTURE SCOLASTICHE DEL COMUNE DI LERCARA FRIDDI							
	SOTTOFONDO							
1	Lavori di livellamento e di compattazione del piano di posa della pavimentazione, con l'utilizzo di idoneo mezzo meccanica, compreso e compensato nel prezzo la finitura dello stesso mediante l'utilizzo di rullo leggero, annaffiature del fondo ed eventuale trasporto a rifiuto del materiale di risulta.							
	Livellamento del Fondo Originale:							
	(45,75*23,66)	mq	1 082,45	4,94	PN.1	6%	5 347,30	320,84
2	Scavo a sezione obbligata per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito urbano, eseguito con mezzo meccanico fino alla profondità di mt. 2,00, in terreni costituiti da limi, argille, sabbie, ghiaie, detriti e simili, compreso e compensato nel prezzo il paleggio, il sollevamento, il carico ed il trasporto a rifiuto del materiale di risulta.							
	Scavo per cordolo perimetrale:							
	(45,75+23,66)*2*0,25*0,50	mc	17,35	21,40	PN.2	47%	371,29	174,51
3	Casseformi per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma e dimensione, etc.							
	Armatura cordolo perimetrale:							
	(45,75+23,66)*2*0,50*2	mq	138,82	23,91	3.2.3	24,70%	3 319,19	819,84
4	Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente secco, per opere in fondazione, per lavori stradali, C 35/45, etc.							
	Cordolo perimetrale:							
	(45,75+23,66)*2*0,25*0,50	mc	17,35	157,17	3.1.2.8	2,39%	2 726,90	65,17
5	Acciaio in barre ad aderenza migliorata classi B450 C o B450 A, controllato in barre ad aderenza migliorata, etc.							
	Armatura cordolo perimetrale:							
	mc 17,35 * Kg/mc 100	Kg	1 735,00	1,86	3.2.1.2	21,65%	3 227,10	698,67
6	Realizzazione del sottofondo drenante e livellamento del terreno con l'apporto di materiale idoneo e finitura superficiale con relative pendenze dello 0,6% su due falde, con l'utilizzo di sabbia fine, per uno spessore medio di cm. 15.							
	(45,75*23,66)*0,15	mc	162,37	61,49	PN.3	25%	9 984,13	2 496,03

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario (€)	Articolo di Tariffa	Inc. Manod. %	Importo (€)	Importo Manodop. (€)
	MANTO ERBOSO							
7	Fornitura e posa in opera a regola d'arte da personale altamente specializzato, di erba sintetica tipo "DRIBBLING da 42 mm", in polietilene monofilo monoestruso bicolore ad altissima resistenza e resilienza (360 Micron), compreso intasamento con sabbia quarzifera e granulo di gomma SBR nobilitato di colore verde, comprese le segnature ad intarsio per Calcio a cinque, larghe cm 8 di colore bianco e per Volley larghe cm 5 di colore blu o giallo.							
	(45,75*23,66)	mq	1 082,45	38,42	PN.4	22%	41 587,73	9 149,30
	ACCESSORI CALCIO E VOLLEY							
8	Fornitura e collocazione con appositi plinti in cemento di porte da calcio a cinque, con struttura in alluminio, delle dimensioni pari a mt. 3,00 x 2,00 e della sez. di 80 mm, con bossole da interrare omologate.							
		n	2	846,28	PN.5	15%	1 692,56	253,88
9	Fornitura e collocazione di reti per porte di calcio a cinque del tipo super pesante, delle dimensioni pari a mt. 3,00 x 2,00 e diametro di 6 mm., in Nylon Poliammide Testurizzato.							
		n	2	85,35	PN.6	10%	170,70	17,07
10	Fornitura e collocazione con apposite bossole da interrare di Impianto di Pallavolo monotubolare in acciaio zincato diametro 100 mm., compresi i plinti di fondazione per bossole.							
		n	1	2 954,47	PN.7	11%	2 954,47	324,99
11	Fornitura di Rete Pallavolo Mondial Extra in nylon nero del diametro 5 mm., con lavorazione senza nodo, completa di tasche e antenne, conforme alle norme FIVB.							
		n	1	650,00	PN.8	0%	650,00	0,00
12	Fornitura di protezione imbottita in gomma rivestita in PVC per impianto di pallavolo.							
		n	1	570,00	PN.9	0%	570,00	0,00
13	Fornitura e collocazione di Panchine Allenatori/Riserve da mt. 2,00, realizzate con struttura di acciaio zincato a caldo con tetto curvo in policarbonato trasparente dello spessore di mm. 3, e n. 4 scocche in PVC., comprese protezioni imbottite in poliuretano stampato in PVC, assemblate in fabbrica, compreso, altresì, il battuto di cemento armato su cui collocarle.							
		n	2	2 204,47	PN.10	15%	4 408,94	661,34

[illegible]

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario (€)	Articolo di Tariffa	Inc. Manod. %	Importo (€)	Importo Manodop. (€)
A) Importo dei Lavori soggetti a ribasso d'asta							€.	83 459,91
B) Oneri Sicurezza non soggetti a ribasso d'asta							€.	5 826,96
Sommano							€.	89 286,87
C) Somme a disposizione della Amministrazione								
	2) Incentivazione UTC 2%	€.		1 785,74				
	3) Coordinatore Sicurezza in fase di esecuzione incluso oneri, spese, casse e iva	€.		5 232,57				
	1) IVA 22 %	€.		19 643,11				
	4) Oneri gara ANAC	€.		30,00				
	5) Imprevisti < 5 %	€.		1 021,71				
	Sommano	€.		27 713,13			€.	27 713,13
	Sommano in Totale						€.	117 000,00

Lercara Friddi lì 08/05/2019

I Progettisti

(Geom. Gianfranco Iovino)

(Geom. Angelo Lucania)

Il Responsabile Unico del Procedimento

(geom Antonio Candela)